[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 494
49-го заседания городской Думы

города   Шахты

Принято 27 февраля 2014 года

	Об отчете о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Шахты в 2013 году.

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от  7.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 № 175 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» и разделом VI6 Регламента городской Думы города Шахты, утвержденного решением городской Думы от  22.12.2005 № 139, городская Дума города Шахты
решила:
1. Отчет о деятельности полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Шахты в 2013 году принять к сведению (отчет прилагается).
1) Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Шахты (А.М. Фетисов) с целью профилактики преступлений и правонарушений на территории города Шахты рассмотреть возможность:

2) увеличения количества патрульно-постовых служб и периодичности патрулирования территории города Шахты в вечернее и ночное время с привлечением добровольной народной и казачьей дружин;

3) усиления работы по предупреждению и пресечению преступлений среди несовершеннолетних лиц;

4) усиления работы по контролю за нарушением законодательства в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;
5) проведения с населением города разъяснительной работы о правовых последствиях участия в незаконном обороте наркотиков.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Шахты Ростовской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель городской Думы

	И. Жукова

	Согласовано:

Мэр города Шахты
	Д. Станиславов

Разослано: УМВД РФ по г.Шахты, Администрации города, прокуратуре, СМИ, дело.